

Medellín, 3 de septiembre de 2021

Señor(a):

**JUEZ 9 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
MEDELLIN**

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JFK
DEMANDADO: DARLIN JANETH MACHADO MORENO
RADICADO: 2018-01242

ASUNTO: ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DEL CRÉDITO

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita, donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta el valor del capital y los intereses legales causados.

Se informa que los demandados no han realizado abonos a la obligación directamente ante la cooperativa; Por lo tanto los dineros que se incluyen son los que fueron entregados por parte del juzgado por concepto de entrega de títulos judiciales.

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP # 96.993 del C S de la J. ⁽¹⁾

Email: abogada@tikalabogados.com.co

Teléfono: 300 5142288

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	3-sep-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$9.772.810,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
9-may-18	31-may-18		1,5	9.772.810,00					Valor	Folio	0,00	9.772.810,00
9-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		9.772.810,00	22	161.508,48			161.508,48	9.934.318,48
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		9.772.810,00	30	218.707,92			380.216,40	10.153.026,40
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		9.772.810,00	30	216.310,69			596.527,09	10.369.337,09
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		9.772.810,00	30	215.446,13			811.973,23	10.584.783,23
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		9.772.810,00	30	214.195,88			1.026.169,10	10.798.979,10
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		9.772.810,00	30	212.461,90			1.238.631,01	11.011.441,01
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		9.772.810,00	30	211.110,96			1.449.741,97	11.222.551,97
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		9.772.810,00	30	210.241,44			1.659.983,41	11.432.793,41
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		9.772.810,00	30	207.918,63			1.867.902,04	11.640.712,04
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		9.772.810,00	30	213.136,62			2.081.038,66	11.853.848,66
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		9.772.810,00	30	209.951,41			2.290.990,08	12.063.800,08
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.772.810,00	30	209.467,83			2.500.457,91	12.273.267,91
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		9.772.810,00	30	209.661,29	144.197,00		2.565.922,20	12.338.732,20
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		9.772.810,00	30	209.274,32			2.775.196,53	12.548.006,53
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		9.772.810,00	30	209.080,78			2.984.277,31	12.757.087,31
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.772.810,00	30	209.467,83			3.193.745,14	12.966.555,14
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.772.810,00	30	209.467,83			3.403.212,97	13.176.022,97
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		9.772.810,00	30	207.337,00			3.610.549,96	13.383.359,96
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		9.772.810,00	30	206.657,95			3.817.207,91	13.590.017,91
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		9.772.810,00	30	205.492,69			4.022.700,61	13.795.510,61
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		9.772.810,00	30	204.131,33			4.226.831,94	13.999.641,94
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		9.772.810,00	30	206.949,03			4.433.780,97	14.206.590,97
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		9.772.810,00	30	205.881,28			4.639.662,25	14.412.472,25
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		9.772.810,00	30	203.352,49			4.843.014,74	14.615.824,74
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		9.772.810,00	30	198.469,52			5.041.484,27	14.814.294,27
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.772.810,00	30	197.783,81			5.239.268,07	15.012.078,07
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.772.810,00	30	197.783,81	71.356,00		5.365.695,88	15.138.505,88
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		9.772.810,00	30	199.448,22			5.565.144,10	15.337.954,10
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		9.772.810,00	30	200.034,94	2.487.097,24		3.278.081,80	13.050.891,80
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		9.772.810,00	30	197.489,77	621.774,31		2.853.797,26	12.626.607,26
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		9.772.810,00	30	195.035,73	1.234.108,11		1.814.724,88	11.587.534,88

1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	9.772.810,00	30	191.292,82	911.236,04	1.094.781,66	10.867.591,66
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	9.772.810,00	30	189.909,95	626.526,24	658.165,37	10.430.975,37
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	9.772.810,00	30	192.082,09	1.518.589,75	(668.342,29)	9.104.467,71
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	9.104.467,71	30	177.750,82	626.526,24	(448.775,42)	8.655.692,28
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	8.655.692,28	30	168.114,02	626.526,24	(458.412,22)	8.197.280,07
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	8.197.280,07	30	158.463,88	626.526,24	(468.062,36)	7.729.217,71
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	7.729.217,71	30	149.337,37	626.526,24	(477.188,87)	7.252.028,83
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	7.252.028,83	30	139.897,17	273.321,40	(133.424,23)	7.118.604,60
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	7.118.604,60	30	137.755,86		137.755,86	7.256.360,46
1-sep-21	3-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	7.118.604,60	3	13.739,54		151.495,40	7.270.100,00
							7.891.601,05	10.394.311,05	151.495,40	7.270.100,00

SALDO DE CAPITAL	7.118.604,60
SALDO DE INTERESES	151.495,40
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	7.270.100,00
COSTAS	567.000,00
TOTAL	7.837.100,00